
Secretaría de lnnovación y
Desarrollo Económico

CHIHUAHUA
rctrtlln:nr¡r

Chihuahua, Chih., 17 de noviembre de2021

BANCO SANTANDER (MÉX|CO), S.A.
Depa rtamento Fid ucia rio
At'n: Daniel Esquivel

Estoy a sus órdenes para cualq n o duda al respecto

Por este conducto me permito solicitarle que del Patrimonio del Fideicomiso se disponga lacantidad de $2,206'53 (Dos mil doscientos sáis p".o. s3/100) M.N., a favor de RlrAMERAZ ocHoA, por concepto de-reembolso de gástos de pasajes y viáticos por asistir aatender a la periodista carolina Rocha y,., 
"qü,po 

de producción durante su visita alestado' paia llevar a cabo reportajes .ábr" á'iágion nogalera y sobre el dinamismocomercial del estado en la ceniral dá abasto., p"i, ."r tranámitidoá dentro de su sección"el otro México y México de mis sabores", dentrá del noticiero hechos de Javier a la Torre,
;: fJ[Hi,T"3TJi1], 

et sauz, Deticias, i¡.J""., óamarso y casas Grandes, det g at 13

Así mismo le solicito- qY9 el pago 
-y!?g" mediante abono a ra cuenta de cheques derBanco Santander, S.A., tto. si--óigzezzalo. 

' --'-"'r
Lo anterior corres-pon!-e al Presupuesto para la promoción Turística 2021, subcuenta,RELACIoNES PÚBLlcAs/FArl Hness/ÉÁsAJES rERREsrne§ ,i vrÁTrcos EN ELPAIS

lnstrucción de Pago. F12111101 1 - 46612021

dL sontonder
RECIBIDO

uier

Atentamente,

MATAMOROS MONTES C.P KARLA VERóDirectora eral del Fideicomiso de
PACHECO

Administradora del Fidercomiso de
Administración para la Promoción v

FIDI'CIARIA

CH'HUAHUA

Ltc

Adminis
Fomento las

para la promoción y
Actividades Turísticas Fomento de las Actividades Turísticas
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¡Ah Ch¡.huahua!
Aqe r ..t,

SOLICITUD DE CHEQUEee*rre
CANTIDAD

DOS PESOS 53/.r00 M.N.

A FAVOR DE: RITA MERAZ OCHOA

POR CONCEPTO DE GASTOS DE POR ASISITIR A ATEN
LA Y VISITA AL

NOGALERA Y
ADO DE DE SU "EL Y

VIER A LA TORRE N
EL oE202'l

PARA CONTABTLIZARSE EN
peís

RELACIONES púeucagraiir TERRESTRES Y vrÁtrcos eH el

OBSERVACIONES

CHIHUAHUA, CHIH., A 17 DE NOVIEMBRE DEL 2021

1
.\

P.
MA MONTES

de Administracion Directora Gene Fide¡com¡so de Administracion
para la y Fomento de las Actividades

IERO HEC
Y CASAS DEL 9 AL 13 DE

Vo. Bo.

en el Estado en el Estado

/
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CHIHUAHUA
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SFCPETARiA
oEtr*ñroyÁcró¡v
Y DE§AR N O LT.O §COÍ{óMICO

Kh
ttilr]!?r¡ilirtffi
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Descripción y Clave del Origen del r

Declaro bajo prolesta de decir verdad que fui enterado del objeto y alcance de laComisión que ,os daúos contenidos en este formato son ciertos yque las gue me puedo acreedor tanto
la falsedad de los asefrtados

C.P KARLA PACHECO LIC.
Admin¡stradora

INFORME DE ACTIVIDADES ¡Ah Chiluahua!
Fecha : 16 de n

y Fomento de las Activ¡dades
D¡rectora General del

Promoción y Fomento

FlDtACH|O75t2021

aAtención la deRocha TV SU de SUv equ¡po visita a eIcon decamaróg Chihuahua, allevar UNcaboobjeto
lasobre delreportaje región Estado de Centralla Abastosdenogalera v los uctos comerc¡al¡zanv prod que Estos transmit¡ránSC ntrodereportajes

del de AlatorrreJavier laen secclon del México","Otro

le Pásajesicación Conta

12t',t1t21 12019 HOSPEDAJE FIDEICOMISO IRREVOCABLE DBiI616

/,

s1,284.00

icación Contable Viáticos

TotalGastos
cos reci 00

53

de las
de la Comisión

Vo.Bo.

Activiadades Turísticas del Edo. a

Fam

AMOROS MONTES
de Admln¡stración para la de Admón

de las
Edo.

para la

Turísticas del Edo.

Datos de Ia Comisión
Nombre del Comisionado ( Apellido Paterno, Apellido Materno y Nombre(s) : rlum.de Empleádo

Num. Oficio de
Comisión :

OCHOA RITA

SE ahí.
notic¡ero

Fecha No.Com orobantef s) Concepto

Total

de

$2,206.53

- Importe a reerrholsám



CHIHUAHUA
GOatEaNo o€t [§TA§O

Cd. Chihuahua, Chih.; a

Nombre del empleado
Puesto delempleado
Dirección o Departamento
Secretaría
RFC
Número de empleado
Presente:

SECRETARíA
D§ 

'N'.{OYAC/,ÓNv oE§ArP A U_O ECO N ó rlfi 

'C 
§

oFrcto DE coMtstóN

h
e nnovación v

iAh Chihr¡ahua !

Oficio No. FtD/ACH tO7st2o21

noviembre 20214 de

Rita Meraz Ochoa

mico

Por medio del presente, me permito informar a usted que ha sido designado para realizar la comisión queenseguida se detalla:

Actividad: Atención a la de ucción durante su visita alestado llevar a un namismo comerciaen la de ser tra de SU "El co de
ero echos con

ista Carolina Rocha SU

m

otro sobreera

Lugar: Chihuahua ca ital zona n ra del Sa asícomo de
G

Período: del I al 13 de noviembre del2021

Altérmino de la comisión, deberá usted r su informe de actividades

Atentamente:

Directora Generaldel F
ros MonteE
de Administración para laPromoción y Fomento las Actividades Turísticas del Edo

Delicias Jiménez Cama

c.c.p. Jefe del
c.c.p. Jefe del Departamento

de Personalde la Secretaría de Hacienda
de Administrativos

c.c.p. Expediente del empleado

/

W



E$FHMEx
SERVICIO AMERICAS SA DE CV

E07536 / RFC SAM031117JD8
AVAMERICAS, No.1

GRANJAS
CHIHUAHUA, CHIHUAHUA

C.P.311OO, ¡r¡ÉXICO

TEUFAX: (61 4Y-1 3-7 5-1 4

nÉormex FtscAL:
601 General de Ley Personas Morales

FACTURA No.

FOLIO FISCAL

LUGAR DE EXPEDICION

T 282141

cbdc6958-940041 66-b67b-Gf4509906308

31100

{^ -§.'¡.' DE t*'

CLAVE PEMEX: 00001 1 1656

Este documento
www.atio.com.mx - No

es una reprssentación imoresa de-q1^cF-Ql-- vg¡sión:3.3 - Fecha:2Q21-11-15T18:49:ll - Fecha y hora de certmcación:2021-de serie del certiricado <iel sAr: 00001000000s002óis5o - Ñó ie Selie oer Óánitiüáo ¿el EijÉor' 00oo1ooo0oo4o8420o7s
Sistema de facturación etectrónica - e¿facUr¡iióóñtroféás- " -

'11-15T19:49:20
- www.edifact.com.mx

FECHA: 2021-11-15 HORA: 18:49:11 R.F.C.: BSM9705l9DUB USO CFDI: G03 Gastos en general

CLIENTE:2287

BANCO SANTANDER MEXICO S.A.
PROLONG. PASEO DE LA REFORMA No 500

LOMAS DE SANTA FE

DELEG. ALVARO OBREGON,CDMX,MEXICO,C.P. 01219

Cantidad U. Med¡da No. ldentif¡cación Cve. SAT. Descripción Precio Unitar¡o lmporte Descuento

29.8430 LTR Litros PU1720/ExP/Es/201s5647684 15101s14 32011 Magna (Despacho s647684-o) $17.467413 ss21.28 $o.oo

Sello Dig¡tal del Emisor:

falD§CSvDdQltup6Ol3oqBaUdgMBSaaOdEBOdpgYOgQbgJARsnPOJzhEhiN//mSiZ6KNluYKVfgsVJñnqWGDAOcwgXWJkmgiuuLz6lBoJUjpzTdmpMJCbWfOrbFppuue2yotOr
hu8rPhLl McxBkzZXoxUVWLlr93ZoAFwPpxL2FNfSOTZKsKdVEwpDz+xgdJJUaloC2SOoXr6To2VPS2zFNCoiMahUYyFroyTSPZP+YSuPHqLitE6y3E+JwGFxw¡FuOSgt¡XKShHy
Y/BBNYjp2ynQVdI/rs6lpSTjwzQvl/0nfwicfl-lwS5rSTQyGFVmAX+EUltvytgXplg2VE¡¡y==

Sello del SAT:

nuHPsfziYL¡5s4j4lvXtTPXDSKPuOSS56Owb€eyU0JyuAo\,vxs2qtNse2C52aKUdngUNuHxslr'Q4r3AzvJmBpUttUglgUu2UTcmN5ul tKTStOSleHvtXROczUtlT2pfpgib4UTfrfpta6j
exfnHeW4LjWiNNpvNb2HbMsKMSQwl4fry0q44n6CrscwsmsPAlGbNaTnAXGbGH4lsr2aVRjHlyX+s+yTTTXWAZU3gFRrvmsDE03FtCSyT+upWfrR/UwqaépXht+HK4jOhó
y2yupmpPxRNgYSAhjkU+vXigswzUuOwkCLndLCpNAWSl z6nyUoypBFzRo4khNriXng==

Cadena Or¡ginal del Complemento de Cert¡ficac¡ón digital del SAT:

lmporte en letras:
(seiscientos dos pesos 53/100 M.N.)

Forma de Pago: 04 Tarjeta de crédito
Método de Pago: PUE Pago en una sola exhibición
Moneda: MXN

Tipo de Comprobante: I

RFC Proveedor de Certificación: EDt.lO1O2OE99
SUBTOTAL

l.v.A.16.00%

TOTAL

$521.28

s81.25

$602.53

Pág¡na: 1/l

.rn'& 
t' 

' f"o

100001 00000050626735611

I

ti

1U11

'.,á,-.....,r'

(1 1,":



ffii***r*D$. ittmr*__

erificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC delemisor Nombre o razón social del RFC del receptor
emisor

Nombre o razón social del
receptor

SAM031,I17JD8 SERVICIO AMERICAS SA

DE CV

BSM97O519DU8 BANCO SANTANDER
MEXICO S.A.

Folio fiscal Fecha de expedición Fecha
certificación SAT

PAC que certificó

cBDC6958-94004 1 66-8678-
6F4509906308

2021-11-15T 18:49:11 2021-11-
15T19:49:20

ED1101020E99

Total del GFDI Efecto del comprobante Estado CFDI Estatus de cancelación

$602.53 lngreso Vigente Cancelable sin aceptación

lmprimir

i"t



Razón Soclal:

RFC:

Régimen Fiscal:

Dlrección:

OPERADORA MEXICO, SERVICIOS Y
RESTAURANTESSAPIDECV

oMS131023NU1

601 - General de Ley Personas Morales

AVENIDA LAZARO CARDENAS No.
Ext.2305 No. lnt.PlSO MEZANINE
CoI.RESIDENCIAL SAN AGUSTIN SAN
PEDRO GARZA GARCIA NUEVO LEON
c.P 66260

Tipo Comprobante:

Certificado:

Fecha Emisión:

No. Certiflcado SAT:

Folio (UUID):

Fecha de Certif¡cación:

l - lngreso

00001 000000501 97670s

2021-11-12 07:38:45

00001 000000503727538

89F991 03-2264-445E-9350-
D4715855E887

2021-11-'12 08:38:47

Nombre:

Lugar de Expedición:

Dirección:

CUUDE Casa Grande Delicias -
CUUDE Casa Grande Delicias
OPER

33000

Aven¡da 6o Oriente No. Ext.601 Col.
Centro Delicias Chihuahua

Nombre:

RFC:

Uso CFDI:

BANCO SANTANDER MEXICO S A, INSTITUTO DE BANCA
MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

BSM97O5I9DU8

G03 - Gastos en general

Huesped:

Folio:

MERAZ OCHOA, RITA Check ln: 2021-11-1'l

0240

Check Out:

Rasorvaclón:

2021-11-12

1924'.t280821

Glave Número de Cantldad
Producto lndent¡f¡cación

90101500 - 1

Establecimient
os para comer
y beber

Unidad Descrlpclón

Unidad Alimentos y Beb¡das
de
servicio

Precio Unltario Descuento lmpuestoClave

E48 0.00

lmporte

$275.86$275.86

J

002 - tvA
Base:$275.86

Tasa: 0.160000
lmporte: $44.14

tAE*
tne,uá Factor: Tasa

Total a Pagar:

Subtotal:

Descuento:

rVA (0.'r60000%):

$275.86

0.00

$44.14

320.00

i i NclJ tül1
lr. TRESCIENTOS VEINTE PESOS OO/1OO M.N. Total.e

Método de Pago:

Forma de Pago:

Moneda:

Tipo Cambio

RFC Proveedor Certificado

PUE - Pago en una sola exhibición

04 - Tarjeta de crédito

MXN - Peso Mexicano

1

SAD1 IO722MOA

mgvUS+H3

EsrE DocuMENro ES UNA REPRESENTAC|óN tMpREsA oE uN cFDt - vERStoN 3.3 ADVANS-2 Páglna 1 d€ 1

FACTURA CUUDEA-3402

-

DIGITAL



,sr HACTENDA tt*nr*_-.\:1/' '

erificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC delemisor Nombre o razón social del
emisor

RFC del
receptor

Nombre o razón social del receptor

orvs131023NU1 OPERADORA MEXICO,

SERVICIOS Y

RESTAURANTESSAPIDE
CV

BSM97O519DU8 BANCO SANTANDER MEXICO S A,

INSTITUTO DE BANCA MULTIPLE, GRUPO

FINANCIERO SANTANDER MEXICO

Folio fiscal Fecha de expedición Fecha
certificación
SAT

PAC que certificó

89F99103-2264-
445E-9350-
D471 5855E887

2021-11-12T 07:38:45 2021-11-
12T08:38:47

SAD11O722MQA

Total del GFDI Efecto del comprobante Estado GFDI Estatus de cancelación

$320.00 lngreso Vigente Cancelable sin aceptación

lmprimir

I .'

W



Razón Soclal:
RFC:

Régimen Flscal:

Dlrecclón:

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DB/1 61 6

D8M121023M10

60 1 - General de Ley Personas Morales

AVENIDA (AV.) BELISARIO DOMINGUEZ
No. Ext.2725 PTE No. lnt.PlSO PH
CoI.OBISPADO MONTERREY Nuevo
Leon C.P 64060

T¡po Comprobantc: l- lngreso

Ccrt¡flcado: 000010000005070061 f 7

Facha Eml¡lón: 2021 -1 1 -12 Ol i38i15

l{o. Certlñcado SAT: 00001000000503727538

Follo (UUID): 6458F514-D3lD-446C-8D50-
53877388C6r5

Fccha dc C.rt¡flcac¡ón: 2021-1'l-12 08:38:16

ilombre: CUUDE Casa Grande Delicias -
CUUDE Casa Grande Delicias
F/t616

Lugar do Expodlclón: 33(x)0

Dlrccclón: Avenida 60 Oriento No. Ext.60f Col.
Centro Delicias Chihuahua

Nombre:

RFC:

Uso CFDI:

BANCO SANTANDER MEXICO S A, INSTITUTO DE BANCA
MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO

BSM970519DU8

G03 - Gastos en general

Huesped:

Folio:

MERAZ OCHOA, RITA

80820

Check ln:

Habltaclón:
2021-11-11 Gheck Out: 2021-1',t-12

'192412

Clave
Producto

90111800-
Cuartos de
hotel

Número de
lndentificación

Cant¡dad Preclo Unltarlo

1,070.00

De¡cuento

0.00

lmpuasto

002 - tvA
Base:

lmporte

1,070.00

Clave

E48

Unldad

Unidad
de
servic¡o

Descripción

Hospedaje

--
/-*,.*iL

1,070.00
Tasa: 0.'160000
lmporte: $171.2

Factor: Tasa
,,1ni
¡i,-ü 7fa

iiNt)v2ü

Subtotal:

Descuento:

rvA (0.r60000%):

ISH:

$1,070.00

0.00

$171.2

s42.8

1,284.00Método de Pago:

Forma de Pago:

Moneda:

Tipo Cambio

RFG Proveedor Certificado

con letra: UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y Total

PUE - Pago en una sola exhibición

04 - Tarjeta de crédito

MXN - P€so Mexicano

1

SAD,I10722MQA

Total a Pagar:

Nov I

EsrE DocuMENfo Es UNA REpRESENfActóN tMpREsA DE uN cFDt _ vERstoN 3.3 ADVANS_2 Pá€¡n6 1 de I

EMISOR

DATOS HUESPED I

Y SERVICIOS

I



;.;6t:UnCIrUne $gn:_*__\*1r " '

-erificación de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC delemisor RFC del
receptor

Nombre o razón
social del emisor

DBM121023M10

Folio fiscal

FIDEICOMISO
IRREVOCABLE
DB/1616

Nombre o razón social del receptor

BSM97O519DU8 BANCO SANTANDER MEXICO S A, INSTITUTO DE

BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO
SANTANDER MEXICO

Fecha de
expedición

Fecha
certificación
SAT

PAC que certificó

6458F514-D3'lD-
4A6C-8D50-
5387738BC61 5

2021-11-
12T07:38:15

2021-11-
12T08:38:16

SAD11O722MQA

Total del CFDI Efecto del
comprobante

Estado CFDI Estatus de cancelación

$1,284.00 lngreso Vigente Cancelable con aceptación

Imprimir


